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شهادت مستشار نظامی ایران در 
سوریه

در حمله هوایی دیروز رژیم صهیونیستی به بندر 
بانیاس سوریه، مستشار نظامی سپاه پایداران در 

سوریه به شهادت رسید.
در حمله هوایی روز جمعه رژیم صهیونیستی 
به بندر بانیاس سوریه، شهید رضا زارعی یکی از 
به  سوریه  در  پایداران  سپاه  نظامی  مستشاران 

شهادت رسید.
شهید رضا زارعی از پاسداران منطقه یکم نیروی 
دریایی سپاه  و سومین شهید مدافع حرم استان 
رژیم  توسط  امروز  سحرگاه  که  است  هرمزگان 

غاصب صهیونیستی به فیض شهادت نائل آمد.

واکنش آمریکا به پرتاب ماهواره 
»پارس۱«

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی 
خبری با مطرح کردن ادعاهایی علیه همکاری های 
دفاعی روسیه و ایران به سوالی درباره پرتاب ماهواره 

ایرانی »پارس۱« از طریق پرتابگر روسی پاسخ داد.
به گزارش ایسنا، »متیو میلر« سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا پرتاب ماهواره ایرانی »پارس ۱« 
از طریق پرتاب گر روسی »سایوز« را نشانگر تعمیق 

شراکت نظامی میان ایران و روسیه تلقی کرد.
میلر در بخشی از نشستی خبری که مشروح آن 
در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده، در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که ارزیابی وزارت امور 
ایرانی توسط  خارجه آمریکا درباره پرتاب ماهواره 
روسیه به مدار زمین چیست، با اشاره به شراکت 
نظامی ایران و روسیه مدعی شد: همان طور که 
پیشتر، چند بار به طور علنی هشدار داده ایم، این 
شراکت برای اوکراین، همسایگان ایران و جامعه 

بین المللی خطرناک است.
ادعای میلر درباره تاثیر شراکت نظامی ایران 
و روسیه بر کشورهای دیگر، از جمله اوکراین 
دولت  مقامات  دیگر  سوی  از  نیز  پیشتر  که 
آمریکا مطرح شده، در حالی است که مقامات 
ایرانی تاکید کرده اند جنگ را راهکار حل وفصل 
مناقشات در هیچ کجای جهان نمی دانند و از 
این رو، در جنگ اوکراین نیز برخلاف غرب که 
آشکارا با کمک های مالی و نظامی به اوکراین به 
مداخله در این جنگ می پردازد، از هیچ یک از 
طرفین حمایت نمی کند و راهکار سیاسی را مسیر 
مسالمت آمیز حل وفصل این مناقشه می داند. 
تاکید کرده است همکاری های  ایران همچنین 
نظامی اش با روسیه در چارچوب روابط دفاعی 
دو کشور است و ارتباطی با جنگ اوکراین ندارد.
دور  از  ماهواره سنجش  یک،  پارس  ماهواره 
ساخت پژوهشگاه فضایی ایران است که دارای 
۳ محموله تصویر برداری است که یکی از آنها 
با دقت ۱۵ متر برای اپتیک طیفی، و دیگری ۱۵۰ 
متر برای تصویربرداری حرارتی و دقت ۱ ۳۰۰ متر 
برای تصویربرداری مادون قرمز موج کوتاه است.
مخابراتی  های  محموله  به  مجهز  ماهواره  این 
تا  است  نیاز  ایستگاه هایی  به  همچنین  است، 
می  ارسال  ماهواره  برای  زمین  سطح  از  فرامینی 
شوند. از این رو محموله دارای باند های S، x و 

UH است.
اس  پی  جی  بر  علاوه   ۱ پارس  ردیابی  برای 
فناوری های دیگری را نیز استفاده شده و روی 
این ماهواره ۹۳ تست محیطی و EMC اجرایی 

شده است.
پارس یک بعد از پرتاب در مدار ۵۰۰ کیلومتری 
و مدار زمین آهنگ قرار می گیرد و در یک ساعت و 

نیم از آسمان ایران عبور می کند.
خود  توان  ما  گفت:  اظهاراتش  ادامه  در  میلر 
میان  نظامی  شراکت  به  پاسخ  در  اقدام  برای 
روسیه و ایران را در هماهنگی نزدیک با شرکا و 
متحدانمان نشان داده ایم و اگر ایران پا فراتر بگذارد 
و موشک های بالستیک به روسیه بفروشد، به شما 
اطمینان می دهم که پاسخ جامعه بین المللی سریع 

و شدید خواهد بود.

گفت وگوی امیرعبداللهیان با 
وزیرخارجه ترکیه

ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور  وزیران 
و  رایزنی  یکدیگر  با  تلفنی  صورت  به  ترکیه  و 

گفت وگو کردند.
خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین 
با  ایران در گفتگویی تلفنی  جمهوری اسلامی 
هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه در خصوص 
روند توسعه مناسبات دو کشور، پیگیری توافقات 
اخیر روسای جمهور دوکشور و تحولات فلسطین 
و  گفت وگو  غزه  در  صهیونیست ها  جنایات  و 

تبادل نظر کرد.
گفت وگوی  این  در  امیرعبداللهیان  حسین 
تلفنی با اشاره به توافق های صورت گرفته در 
جریان سفر اخیر جناب آقای دکتر رئیسی رئیس 
جمهور کشورمان به آنکارا، بر ضرورت استمرار 

تلاش مشترک برای اجرای توافقات تاکید کرد.
اخیر در  به تحولات  اشاره  با  امیرعبداللهیان 
غزه و تداوم جنایات صهیونیست ها علیه مردم 
مظلوم فلسطین، به برگزاری نشست آتی وزرای 
امور خارجه سازمان همکاری های اسلامی اشاره 
و ابراز امیدواری  کرد: در این نشست کشورهای 
اسلامی به نتایج و اقدامات موثر در جهت توقف 
نسل کشی رژیم اشغالگر و آپارتاید اسراییل نائل 

آیند.
بر اساس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران، هاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه 
نیز در این تماس تلفنی سفر اخیر جناب آقای 
دکتر رئیسی به آنکارا را مهم و تاریخی برشمرد و 
بر اراده دولت ترکیه برای پیشبرد همکاری ها با 

جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.
وزیر خارجه ترکیه همچنین ضرورت هماهنگی 
توقف  و  مقابله  برای  اسلامی  کشورهای  بین 

تجاوزات صهیونیستها را مورد تاکید قرار داد.

حادثه غزه مذاکرات را پیچیده 
می کند

آمریکا گفت آتش بس در غزه  رئیس جمهور 
احتمالا تا دوشنبه اتفاق نمی افتد و کشتار روز 
پنجشنبه رژیم صهیونیستی در غزه، مذاکرات 

آتش بس را پیچیده می کند.
رئیس جمهور  بایدن  جو  ایسنا،  گزارش  به 
آمریکا پنجشنبه در پاسخ به سوالی درباره اینکه 
آیا آتش بس غزه تا روز دوشنبه اتفاق می افتد یا 
نه گفت: »احتمالا تا دوشنبه اتفاق نمی افتد ولی 

من امیدوارم«.
این در حالی رئیس جمهور آمریکا پیش از این 
گفته بود مذاکرات مربوط به آتش  بس در غزه تا 

روز دوشنبه آینده آغاز می شود.
بایدن در ادامه اظهاراتش در نشست خبری 
امروز به اقدام رژیم صهیونیستی در ممانعت 
از ورود کمک ها به غزه و ممانعت از دسترسی 
فلسطینیان به غذا اشاره کرد و گفت: »حادثه 
کمک های غذایی امروز در غزه، مذاکرات مربوط 

به گروگان ها را پیچیده خواهد کرد«.
به سمت  پنجشنبه  اشغالگران صهیونیست 
هزاران شهروند فلسطینی از شمال نوار غزه و 
از شهر غزه، جبالیا و بیت حانون که در منطقه 
رسیدن  منتظر  غزه  غرب  در  عجلین«  »شیخ 
بشردوستانه  کمک های  حامل  کامیون های 
بودند، شلیک کردند که در آخرین آمار، ۱۰۹ نفر 

شهید و ده ها نفر دیگر مجروح شده اند. 
ملل  سازمان  ویژه  گزارشگر  فخری«  »مایکل 
متحد در امور حق غذا نیز اخیرا در گفت وگو 
با روزنامه »گاردین« با تأکید بر اینکه ممانعت 
محسوب  جنگی  جنایت  غذا  به  دسترسی  از 
می شود، تصریح کرد اسرائیل به شکل عمدی 

فلسطینی ها را گرسنگی می دهد.

درباره  گزارشی  قطر در  تلویزیونی الجزیره  شبکه 
انتخابات ایران نوشت: ایرانی ها امروز برای انتخاب 
اعضای مجلس شورای اسلامی  و همچنین مجلس 

خبرگان رهبری پای صندوق های رای رفتند.
یکی از رای دهندگان که خود را ناصر رنجبر ۳۴ 
ساله معرفی کرد، در گفت وگو با الجزیره، شرکت در 
انتخابات را وظیفه دینی دانست و هدف از شرکت در 
انتخابات را پیروی از فرامین رهبری ایران اعلام کرد.

مختلف  های  طیف  حضور  به  اشاره  با  الجزیره 
سیاسی از اصولگرایان، اصلاح طلبان و اعتدال گرایان 
اصولگرایان  کرد  بینی  پیش  امروز،  انتخابات  در 

اکثریت را در مجلس آینده به دست بگیرند.
روزنامه انگلیسی گاردین نیز از آسان سازی شرایط 
رای گیری در ایران و تایید نامزدهای بیشتر از سوی 
شورای نگهبان نسبت به دوره های گذشته خبر داد. 
به گزارش ایرنا، این رسانه غربی با اشاره به ناآرامی 
های سال گذشته ایران، رای گیری روز گذشته را رای 
مردم ایران به مشروعیت جمهوری اسلامی و عامل 

افزایش قدرت آن در منطقه و جهان دانست.
با  نیز  »ای بی سی نیوز« آمریکا  تلویزیونی  شبکه 
پوشش کامل فرمایشات رهبر معظم انقلاب در زمان 
رای دادن، نوشت: رهبری ایران، شرکت در انتخابات 
را عامل خوشحالی دوستان و ناراحتی دشمنان اعلام 

کردند.
دهه   ۲ در  که  شد  مدعی  آمریکایی  رسانه  این 
گذشته، مجلس ایران در کنترل افراد ضدآمریکایی 
انتخاب ۲۹۰  برای  ایران  افزود: مردم  و  بوده است 
نماینده از میان ۱۵ هزار نامزد، امروز پای صندوق 

های رای رفتند.
»ای بی سی نیوز« درباره حضور نمایندگان اقلیت 
های دینی در مجلس شورای اسلامی نیز نوشت: 
پنج کرسی از کرسی های مجلس شورای اسلامی به 

اقلیت های دینی تعلق دارد.
ضمن  دوپهلو  گزارشی  در  خبرگزاری رویترز نیز 
اینکه تلاش داشت موضوع اقتصاد و شرایط سیاسی-
نوشت:  دهد،  ربط  انتخابات  به  را  ایران  اجتماعی 
های  صندوق  پای  جمعه  روز  حالی  در  ها  ایرانی 
رای رفتند که این انتخابات، آزمونی برای مشروعیت 

حاکمیت جمهوری اسلامی است.
شرکت در انتخابات ایران رای به مقاومت فلسطین 

است
شبکه تلویزیونی آمریکایی سی ان ان نیز، تحولات 
غزه و تاثیر نمادین مقاومت مردم فلسطین علیه 
اشغالگران صهیونیست بر انتخابات در ایران را یادآور 

شد.
این شبکه تلویزیونی آمریکایی نوشت: بیشتر مردم 
ایران روحیات ضداسرائیلی دارند و با جنگ اسرائیل 
علیه مردم غزه مخالف هستند و شرکت در انتخابات 

را رای به مقاومت می دانند.
با اشاره به حضور گسترده مردم در  این رسانه  
انتخابات امروز، پیش بینی کرد که میزان مشارکت 
در روستاها و شهرهای کوچک بیشتر از سایر مناطق 

باشد.
مردم ایران از ساعات اولیه پای صندوق رای حاضر 

شدند
از  بسیاری  حضور  نیز  خبرگزاری آناتولی ترکیه 
یادآور  را  رای گیری  اولین ساعات شروع  مردم در 
شد و نوشت: ایرانی ها در اولین ساعات روز جمعه، 
برای انتخاب اعضای جدید مجلس شورای اسلامی و 

مجلس خبرگان عازم مراکز رای گیری شدند.
این رسانه درباره رقابت فهرست های انتخاباتی با 
یکدیگر نیز نوشت: اصولگرایان توانستند ائتلاف های 
با  و  دهند  تشکیل  انتخابات  این  در  را  قدرتمندی 
فهرست های متنوع انتخاباتی حضور دارند اما اصلاح 
طلبان و اعتدالگرایان ائتلاف های ضعیفی را تشکیل 

داده اند.
در  انتخابات  زمان  تمدید  به  اشاره  با  آناتولی 
انتخابات های گذشته و هجوم مردم به صندوق های 
رای در ساعات پایانی، پیش بینی کرد که انتخابات 

تمدید شود.
محبوبیت جمهوری اسلامی پای صندوق رای به 

نمایش در می آید
انتخابات  شروع  نیز  وله آلمان  خبرگزاری دویچه 
پارلمانی و مجلس خبرگان در ایران را در راس اخبار 
خود قرار داد و نوشت: میزان محبوبیت جمهوری 

اسلامی پای صندوق رای به نمایش در می آید.
این رسانه غربی به تحریم ها علیه ایران و نقش 
جمهوری اسلامی در رهبری محور مقاومت اشاره 
کرد و انتخابات امروز را در نحوه مواجهه جهان با 

تهران موثر دانست.
انتخابات رقابت بین ۲ نسل از انقلاب است

مردم  دیروز  رای  تلویزیونی یورونیوز نیز  شبکه 

ایران را رای به جمهوری اسلامی و به ویژه رای به 
رهبر معظم انقلاب ارزیابی و تاکید کرد: نسل جدید 
با نسل  انتخابات امروز  ایران در  انقلابی  نیروهای 

قدیمی این انقلاب به رقابت می پردازند.
رهبر  دادن  رای  فرانس۲۴ نیز  تلویزیونی  شبکه 
معظم انقلاب در اولین ساعات شروع رای گیری را 
در صدر اخبار خود قرار داد و نوشت: »این انتخابات 
به خاطر اینکه نخستین انتخابات پس از ناآرامی های 
سال گذشته است، برای مردم ایران اهمیت فراوانی 

دارد«.
نقش  و  منطقه  تحولات  به  غربی  رسانه  این 
تاثیرگذار جمهوری اسلامی در ثبات منطقه ای اشاره 
کرد و نوشت: این انتخابات در زمانی برگزار می شود 
که نیروهای متحد ایران در غزه، لبنان، یمن، سوریه 
و عراق با اسرائیل می جنگند. فرانس۲۴ پیش بینی 
کرد که اصولگرایان در هر ۲ انتخابات مجلس شورای 

اسلامی و مجلس خبرگان، پیروز شوند.

شورای امنیت سازمان ملل متحد روز پنجشنبه یک نشست اضطراری 
برای بررسی عواقب »کشتار آرد« علیه فلسطینی ها که در شمال شهر 
غزه برای دریافت کمک های بشردوستانه تجمع کرده بودند، برگزار کرد 
که طی آن ارتش اشغالگر بیش از ۱۰۰ فلسطینی را به شهادت رساند و 

نزدیک به هزار نفر را مجروح کرد.
به گزارش ایسنا، ریاض منصور، نماینده فلسطین در سازمان ملل 
بود،  داده  را  آن  برگزاری  درخواست  الجزایر  که  نشستی  در  متحد 

خواستار صدور قطعنامه ای برای آتش بس در نوار غزه شد.
طبق گزارش شبکه قطری الجزیره، منصور به خبرنگاران گفت: این 
کشتار وحشیانه گواه این است که تا زمانی که شورای امنیت فلج است 
و حق وتو اعمال می شود، فلسطینی ها با جان خود تاوان آن را می دهند.

اظهارات این مقام فلسطینی پس از آن بیان شد که ایالات متحده 
از  جلوگیری  برای  خود  وتو  حق  از  بار  سومین  برای  گذشته  هفته 
پیش نویس قطعنامه ای استفاده کرد که خواستار آتش بس فوری در 

غزه بود.
کشتار را محکوم کنید

منصور افزود: »من با لیندا توماس گرینفیلد )سفیر ایالات متحده( 
ملاقات کردم.« او خاطرنشان کرد که به گرینفیلد التماس کرده شورا 

برای »محکوم کردن این کشتار« اقدامی انجام دهد.
وی با بیان اینکه شورای امنیت باید بگوید بس است، ادامه داد: اگر 
آنها شهامت و عزم برای جلوگیری از تکرار این کشتارها را دارند، بدانند 

آنچه ما نیاز داریم آتش بس است.
اظهارات گوترش

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد نیز، »شوک« خود را 
از این رویدادها ابراز کرد و آنها را محکوم کرد و خواستار »تحقیقات 

مستقل موثر« برای تعیین شرایط اتفاق افتاده و مسؤولین آن شد.
دبیرکل سازمان ملل متحد نسبت به تلفات انسانی غم انگیز ناشی 
از جنگ در غزه ابراز نگرانی کرد، در حالیکه بنا به گزارش ها بیش از ۳۰ 
هزار نفر شهید، بیش از ۷۰ هزار تن زخمی شده اند و تعداد نامعلومی 

زیر آوار هستند.
آنتونیو گوترش در بیانیه ای حادثه شمال غزه را محکوم کرد که در 
آن بیش از ۱۰۰ نفر - بر اساس گزارش ها - در هنگام تقلا برای دریافت 

کمک های نجات، جان خود را از دست دادند و شهید شدند.

در این بیانیه آمده است که غیرنظامیان مستاصل غزه به کمک فوری 
نیاز دارند، از جمله غیرنظامیان در شمال محاصره شده که سازمان ملل 

بیش از یک هفته است که قادر به ارائه کمک به آنها نیست.
دبیرکل سازمان ملل مجدداً خواستار آتش بس فوری بشردوستانه و 

آزادی بی قید و شرط همه اسیران صهیونیست شد.
وی بار دیگر خواستار برداشتن گام های فوری برای اطمینان از ورود 
کمک های بشردوستانه حیاتی به شهر غزه و سراسر نوار محاصره شده 
غزه و انتقال آنها به همه نیازمندان شد. مارتین گریفیث، معاون دبیرکل 
سازمان ملل متحد در امور بشردوستانه، از گزارش ها مبنی بر شهادت 
و زخمی شدن صدها نفر در جریان عملیات انتقال کمک ها طی روز 
پنجشنبه در غزه ابراز تعجب کرد. فیلیپ لازارینی، کمیسر کل آژانس 
کار و امداد به آوارگان فلسطینی )آنروا( نیز اشاره کرد که آنروا و سازمان 

ملل متحد در این روند توزیع کمک دخالتی ندارند.
وی با بیان اینکه امروز روز جهنم دیگری در غزه است با تعجب گفت: 

این جنون تا کی ادامه دارد؟
الجزایر پیش نویس بیانیه ریاستی را به میز شورای امنیت ارائه کرد که 
در آن ۱۵ عضو شورا »نگرانی عمیق« خود را در مورد آنچه اتفاق افتاده 
ابراز کردند. بر اساس این متن، پیش نویس بیانیه مسؤولیت آنچه را 
روی داد برعهده »نیروهای صهیونیست که آتش گشودند« می داند، 
اما متن تصویب نشد، زیرا بیانیه های ریاستی تنها به اتفاق آرا تأیید 

می شوند.
باز هم آمریکا مخالفت کرد

این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل متحد بیانیه ای 
را که اشغالگران را مسؤول کشتار خیابان الرشید شهر غزه دانست، 

تایید نکرد.
الجزایر پیش نویس بیانیه ریاستی را به میز شورا ارائه کرد که در آن 
۱۵ عضو شورای امنیت تنها به »نگرانی عمیق« خود در مورد این کشتار 

بسنده کردند.
یک منبع دیپلماتیک به خبرگزاری فرانسه گفت که ایالات متحده به 
پیش نویس رای منفی داد زیرا از مقصر دانستن اسرائیل برای آنچه رخ 

داد خودداری کرد.
منصور پس از این نشست گفت: »۱۴ عضو از متن حمایت کردند«، 
در حالی که یک منبع دیپلماتیک اعلام کرد که ایالات متحده به آن رای 

منفی داد، چراکه از مقصر دانستن رژیم صهیونیستی درخصوص آنچه 
رخ داده خودداری کرد. این منبع توضیح داد که مذاکرات در راهروهای 
شورای امنیت در تلاش برای دستیابی به فرمولی که اجماع لازم را 

دریافت کند، ادامه خواهد یافت.
متحد،  ملل  سازمان  در  متحده  ایالات  سفیر  معاون  وود،  رابرت 
گفت: »طرفین در حال کار روی چارچوب تدوینی هستند تا ببینند آیا 
می توانیم به بیانیه ای برسیم یا نه.« او به احتمال اینکه بعداً در این زمینه 
به توافق برسند، اشاره کرد. با این حال روز گذشته لوید آستین، وزیر 
دفاع آمریکا اعلام کرد: اسرائیل از تاریخ هفت اکتبر بیش از ۲۵ هزار 
نفر زن و کودک را  به قتل رسانده و باید برای محافظت از غیرنظامیان 

اقدامات بیشتری انجام دهد.
به گزارش ایسنا به نقل از »الخلیج آنلاین«، وزیر دفاع آمریکا در 
جریان جلسه استماع کنگره این کشور در پاسخ به سوالی در خصوص 
تعداد زنان و کودکان شهید شده در جنگ غزه گفت: تاکنون بیش از 

۲۵ هزار زن و کودک کشته شده اند.
رژیم  تجاوز  از  در خصوص حمایت کشورش  آمریکایی  مقام  این 
صهیونیستی به غزه نیز تاکید کرد از آغاز جنگ در غزه حدود  ۲۱ هزار 
گلوله و انواع مهمات نقطه زن و هدایت شونده به اسرائیل ارسال شده 
است. گفتنی است از نخستین ساعات تجاوز رژیم صهیونیستی به نوار 
غزه پس از عملیات طوفان الاقصی، دولت جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، موضعی تند و سختگیرانه در حمایت نظامی و سیاسی از  رژیم 
صهیونیستی اتخاذ کرد. به نقل از میدل ایست نیوز، هم اکنون اخبار 
حاکی از آن است که تلاش ها برای رسیدن به آتش بس قبل از فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان افزایش یافته است. چند ساعت بعد از 
اظهارات آستین، سابرینا سینگ، سخنگوی پنتاگون گفت که وزیر دفاع 
بر اساس برآورد وزارت بهداشت غزه صحبت کرده است و به تعداد کل 

شهدای فلسطینی اشاره دارد، نه فقط زنان و کودکان.
سینگ در بیانیه ای گفت: »ما نمی توانیم به طور مستقل آمار تلفات 

در غزه را تأیید کنیم.«
این در حالی است که در اواخر ژانویه، مقامات بهداشت فلسطین 
اعلام کردند که تعداد شهدا در نتیجه حملات اسرائیل از ۲۵ هزار تن 
و این تعداد به گفته وزارت بهداشت غزه اکنون از ۳۰ هزار نفر فراتر 

رفته است.

تصویر انتخابات ایران در قاب رسانه های خارجی

نسلجدیدبانسلقدیمیبهرقابتمیپردازد
گروه بین الملل -  رسانه های جهان، روز گذشته )جمعه( روایتگر حضور پرشور مردم در پای صندوق های رای بودند و این حضور را عامل افزایش اقتدار 

منطقه ای و جهانی جمهوری اسلامی ایران ارزیابی کردند.
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رئیس  فدراسیون روسیه در نشستی ویدیوکنفرانسی با اعضای 
استقرار  برای  برنامه ای  روسیه  گفت:  کشور  این  امنیت  شورای 
کردن  خنثی  دنبال  به  اما  ندارد  فضا  در  هسته ای  تسلیحات 

تهدیدات علیه خود در فضا است.
به گزارش ایرنا از کرملین، ولادیمیر پوتین روز جمعه ۱۱ اسفند 
۱۴۰۲ در این نشست خطاب به اعضای شورای امنیت روسیه گفت:  
من و شما قبلاً درباره دروغ هایی که برخی از چهره های غربی درباره 
فضا  در  هسته ای  تسلیحات  استقرار  برای  ما  فرضی  برنامه های 
می کنند، صحبت کرده ایم؛  همانطور که قبلاً گفتم و همانطور که 

می دانیم چنین برنامه ای نداریم.
رئیس  فدراسیون روسیه در عین حال خاطرنشان کرد: همچنان 
بحث فضا و مسأله خنثی سازی تهدیداتی که ممکن است در حوزه 

فضایی برای ما پیش بیاید، باید مدام در حوزه توجه ما باشد.
والنتینا  وزیر،  نخست  میشوستین  میخائیل  نشست  این  در 
ماتوینکو رئیس شورای فدراسیون، ویاچسلاو ولودین رئیس دومای 
ایالتی، دیمیتری مدودف معاون رئیس شورای امنیت، آنتون واینو 
امور  وزیر  کولوکولتسف  ولادیمیر  ریاست جمهوری،  اداره  رئیس 

داخلی، حضور داشتند.
بورتنیکوف مدیر سرویس  الکساندر  سرگئی شویگو وزیر دفاع، 
امنیت فدرال، سرگئی ناریشکین مدیر سرویس اطلاعات خارجی و 

سرگئی ایوانوف نماینده ویژه رئیس جمهور در امور محیط زیست و 
حمل و نقل نیز در این نشست حضور داشتند.

نیکولای پاتروشف دبیر شورای امنیت روسیه در سفر به آمریکای 
لاتین است.

رئیس  فدراسیون روسیه ۱۰ اسفندماه ۱۴۰۲ در سخنرانی خود در 
اینکه  بر  مبنی  ادعاها  دیگر طرح   باری  این کشور  فدرال  مجلس 
مسکو در حال آماده شدن برای استقرار تسلیحات هسته ای در 

فضا است را دروغ و نادرست خوانده بود.
وی ادامه داد: طرح این ادعاها، ترفندی برای مجبور کردن روسیه 
به مذاکرات بر اساس شرایط واشنگتن است، مذاکراتی که تنها برای 

ایالات متحده مفید است.
پوتین گفت: مسکو در مورد ثبات استراتژیک با واشنگتن جدا از 

منافع ملی خود بحث نخواهد کرد.
وی خطاب به مقامات آمریکایی تأکید کرد: اگر می خواهید در 
مورد مسائل امنیتی و ثباتی که برای کل کره زمین مهم است بحث 
کنید، پس باید این کار را تنها در یک مجموعه واحد انجام دهید.

واکنش  در  نیز   ۱۴۰۲ اسفندماه  اول  روسیه  رئیس جمهوری 
تسلیحات  استقرار  برای  روسیه  بر تلاش  مبنی  اتهامات غرب  به 
است و  امر  این  مخالف  همواره  گفت: مسکو  فضا  در  هسته ای 
همچنین خواهان پایبندی کشورها به توافقات موجود در این زمینه 

است.
آماده  کشورش  افزود:  روسیه  دفاع  وزیر  با  نشستی  در  پوتین 
مذاکره و گفتگو در مورد مسائل ثبات استراتژیک با ایالات متحده 
آمریکا است، کشوری که اقدامات آشکاری را برای تحمیل شکست 

استراتژیک به روسیه در میدان جنگ )اوکراین( انجام می دهد.
وی اظهار کرد:  سخنان مقامات آمریکایی  مبنی بر آمادگی برای 
مذاکره درباره ثبات استراتژیک، نمایشی برای شهروندان این کشور 
است؛ آنها می گویند جایی که لازم است، ما موافقت می کنیم، اما 

جایی که ما نمی خواهیم )اوکراین(، موافقت نمی کنیم.
رئیس  فدراسیون روسیه خاطرنشان کرد: اگر مذاکره درباره این 
موضوع را مطرح می کنیم، باید به صورت جامع این کار را انجام 

دهیم.
پیش از این برخی از رسانه های آمریکایی از جمله سی ان ان و 
ای. بی. سی نیوز به نقل از منابع آگاه گزارش داده بودند: اطلاعات 
تسلیحات  استقرار  درصدد  روسیه  که  می دهد  نشان  جاسوسی 

هسته ای در فضا است.
دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین شایعه ها در مورد برنامه های 
روسیه برای استقرار تسلیحات هسته ای در فضا را »ترفندی دیگر« 
به  کمک  لایحه  تصویب  به  کنگره  ترغیب  برای  آمریکا  سوی  از 

اوکراین ارزیابی کرده بود.

رئیس فدراسیون روسیه در نشست با اعضای شورای امنیت این کشور اعلام کرد
دستورپوتینبرایتقابلفضایی


